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Työllisyyspalvelujen  
kotoutuja-asiakkaan opas 

Suomalaisen yhteiskunnan tavoite on, että 
Suomeen muuttanut henkilö kotoutuu tänne 
hyvin. Kotoutuminen tarkoittaa sitä, että ihminen 
oppii toimimaan suomalaisessa yhteiskunnassa. 
Tavoitteena on myös, että kotoutumisen alku-
vaiheen aikana työllistyminen tai kotoutumista 
edistävien opintojen aloitus on mahdollista.

Työllisyyspalvelujen tavoitteena on parantaa 
asiakkaidensa mahdollisuuksia saada työpaikka 
tai päästä koulutukseen. 

Kotoutumisaika ja kotoutumis- 
suunnitelma 
Lain mukaan uudelle kotoutujalle tehdään kotou-
tumissuunnitelma, jos se on tarpeellista. Kotou-
tumissuunnitelman kesto määritetään jokaisen 
henkilön kohdalla yksilöllisesti. Yleensä se on 
kaksi vuotta. 

Lain mukaan kotoutumissuunnitelma täytyy 
tehdä kolmen vuoden kuluessa ensimmäisen 
oleskeluluvan saamisesta tai oleskeluoikeuden 
rekisteröinnistä.

Kotoutumissuunnitelmaan kirjataan, minkälaisia 
palveluja kotoutuja tarvitsee Suomessa asumi-
sen ensimmäisinä vuosina. Tällainen palvelu 
voi olla esimerkiksi suomen tai ruotsin kielen 
koulutus.

Jos tarvitset työllisyyspalvelujen palveluja, kun 
kotoutumisaikasi on päättynyt, sinulle tehdään 
työllistymissuunnitelma työllistymisen tueksi.

Kotoutumissuunnitelmasta kerrotaan lisää  
myöhemmin tässä esitteessä.

Monikielinen yhteiskuntaorientaatio 
Kotoutumisaikasi alkuvaiheessa saat kutsun 
koulutukseen, jossa saat tietoa suomalaisesta 
yhteiskunnasta omalla äidinkielelläsi tai muul-
la hyvin osaamallasi kielellä. Tätä koulutusta 
kutsutaan yhteiskuntaorientaatioksi. Se kestää 
yleensä muutaman viikon.
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Tervetuloa työllisyys- 
palvelujen asiakkaaksi

Työllisyyspalveluiden asiakkuuden tarkoitus 
on, että löydät työtä. Työllisyyspalveluissa saat 
tietoa avoimista työpaikoista. Työllisyyspalvelut 
myös tukee sinua työnhaussa. 

Työllisyyspalvelut voi ohjata sinut kotoutumis-
koulutukseen, työ- tai koulutuskokeiluun tai palk-
katuettuun työhön tai tarjota sinulle työhaku-, 
ura- tai työhönvalmennusta. Voit saada myös 
neuvontaa ja tietoa yrittäjyydestä. 

Työllisyyspalvelujen ja siellä työskentelevien 
päätökset ja ratkaisut perustuvat aina lakiin 
(hallintolaki, JTYPL, työttömyysturvalaki ja laki 
kotoutumisen edistämisestä).

Miten pääsen työllisyyspalveluiden 
asiakkaaksi?
Jotta voit saada työllisyyspalveluiden palveluita, 
kuten kotoutumiskoulutusta, sinun pitää olla 
työllisyyspalveluiden asiakas. Pääset asiakkaak-
si, kun ilmoittaudut työnhakijaksi työmarkkina-
torin verkkosivuilla. Verkkopalvelun kielet ovat 
suomi ja ruotsi, osittain myös englanti. Mikäli 
et pysty ilmoittautumaan työllisyyspalveluiden 
asiakkaaksi verkkopalvelussa, voit ilmoittautua 
asiakkaaksi käymällä paikkakuntasi työllisyys-
palvelujen toimipaikassa.

Ilmoittautumisen jälkeen työllisyyspalvelut ottaa 
sinuun yhteyttä.

Kun tulet työllisyyspalveluihin  
ensimmäisen kerran, ota mukaasi  
seuraavat asiakirjat:
• passi tai henkilötodistus

• oleskelulupa tai poliisilta saatu EU-kansalaisen 
oleskeluoikeuden rekisteröintitodistus

• jos mahdollista, Digi- ja väestötietovirastolta 
(DVV) saatu väestörekisteriote tai asiakirja, 
jolla osoitat, että sinulla on suomalainen henki-
lötunnus.

Ota mukaasi myös mahdolliset todistukset kou-
lutuksestasi ja töistäsi.

https://tyomarkkinatori.fi/henkiloasiakkaat/tietoa-tyoelamasta/tyonhaku/ilmoittautuminen-tyonhakijaksi
https://tyomarkkinatori.fi/henkiloasiakkaat/tietoa-tyoelamasta/tyonhaku/ilmoittautuminen-tyonhakijaksi
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Mitä tapahtuu, kun olen ilmoittautunut 
työnhakijaksi? 
Työllisyyspalvelujen virkailija varaa sinulle ajan 
palvelutarpeen arviointiin. Silloin sinun kanssasi 
keskustellaan osaamisestasi ja työhön liittyvistä 
tavoitteistasi. Palvelutarpeen arvioinnin lisäksi 
sinulle tehdään yleensä myös kotoutumissuun-
nitelma. 

Jos sinulla on lapsia, järjestä heille hoitaja siksi 
aikaa, kun olet tapaamisessa työllisyyspalve-
luissa. Jos et osaa suomea tai ruotsia, sinulle 
varataan tarvittaessa tulkki.

Kotoutumissuunnitelma tehdään  
yhdessä
Työllisyyspalvelujen virkailija tekee kotoutumis-
suunnitelman yhdessä kanssasi. Kotoutumis-
suunnitelmaan kirjoitetaan, opiskeletko kotoutu-
misaikanasi suomen vai ruotsin kieltä, millaista 
työtä haet ja millaista kotoutumiskoulutusta tai 

muuta työllistymistä edistävää palvelua tarvitset. 
Suunnitelmassa sovittujen palvelujen tulee edis-
tää kotoutumistasi siten kuin laissa on säädetty. 
Suunnitelmassa otetaan huomioon koulutuksesi, 
työkokemuksesi, terveytesi sekä muut henkilö-
kohtaiset tekijät. 

Kotoutumiskoulutus tapahtuu suomen tai ruot-
sin kielellä. Sen aloittamista varten selvitetään, 
minkälainen koulutus sinulle sopii. Tämä tapah-
tuu useimmilla paikkakunnilla kielitaidon lähtö-
tasotestillä. Siinä selvitetään, millaista kotoutu-
miskoulutusta tarvitset. Lähtötasotesti kestää 
yleensä joitakin tunteja. Sinun ei tarvitse osata 
yhtään suomea tai ruotsia testauksessa.

Työllisyyspalvelujen virkailija kertoo sinulle, 
miten tämä prosessi etenee sinun kotipaikkakun-
nallasi.

Kotoutumissuunnitelmaan kirjataan myös työn-
hakuvelvollisuus. 
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Työhakuvelvollisuus?  
Mitä se tarkoittaa?
Työnhakuvelvollisuus tarkoittaa sitä, että työt-
tömän työnhakijan on haettava tilanteensa 
mukaan 1–4 työpaikkaa kuukaudessa. Haetta-
vien paikkojen minimimäärä asetetaan sinulle 
yksilöllisesti, ja saat itse valita työpaikat, joihin 
haet. Työnhakuvelvollisuus tarkistetaan aina 
suunnitelman päivityksen yhteydessä. Kun olet 
hakenut työpaikkaa, ilmoita työllisyyspalveluille 
mitä työtä olet hakenut määräpäivään mennes-
sä. Määräpäivät on sovittu kotoutumissuunnitel-
massasi.

Työnhausta ilmoittaminen tapahtuu helpoiten 
Työmarkkinatorin Asiointi-osiossa, jos osaat 
suomea tai ruotsia ja sinulla on pankkitunnukset. 

Jos et pysty käyttämään verkkopalvelua, voit 
sopia ilmoitustavasta erikseen työllisyyspalve-
lujen virkailijan kanssa. Ilmoita mitä työtä olet 
hakenut, miten ja mistä. 

Jos et ole täyttänyt sinulle asetettua työnha-
kuvelvollisuutta, saat muistutuksen. Jos olet 
saanut muistutuksen etkä täytä työnhakuvel-
vollisuutta toista kertaa, saat selvityspyynnön. 
Siinä työllisyyspalvelut kysyy sinulta, miksi et 
ole täyttänyt työhakuvelvollisuutta. Sinun tulee 
aina vastata selvityspyyntöön. Tällöin on myös 
mahdollista, että työttömyysetuutesi maksami-
nen keskeytyy.
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Kotoutumiskoulutus

Kotoutumiskoulutusta järjestetään, koska 
koulutuksessa Suomeen muuttanut oppii kieltä 
sekä niitä tietoja ja taitoja, joita hän tarvitsee 
esimerkiksi työpaikan tai opiskelupaikan saamis-
ta varten. Yleensä kotoutumiskoulutus järjeste-
tään suomeksi, mutta joillakin paikkakunnilla se 
voidaan järjestää myös ruotsiksi.

Milloin pääsen kotoutumis- 
koulutukseen?
Kun sinulle sopiva koulutuspaikka on vapaana, 
työllisyyspalvelut lähettää sinulle kirjeen. Siinä 
kerrotaan, milloin ja missä koulutus alkaa. On 
hyvä valmistautua siihen, että kotoutumiskoulu-
tusta tarjoava oppilaitos ei sijaitse aivan kotisi 
lähellä. Jos et osaa yhtään suomea tai ruotsia, 
kotoutumiskoulutuksesi kestää yleensä noin 
vuoden. Paikkakunnasta riippuu, järjestetään-
kö koulutus yhtäjaksoisena vai onko sen osien 
välillä taukoja.

Kotoutumiskoulutukseen osallistuminen ei ole 
mahdollista milloin tahansa. Koulutukseen voi 
olla pitkä jono. Onkin tärkeää, että kun saat kut-
sun, aloitat koulutuksen ja osallistut opetukseen 
aktiivisesti. Jos et aloita kotoutumiskoulutusta 
ilman hyväksyttävää syytä, voit saada selvitys-
pyynnön. Myös työttömyysetuuden maksaminen 
sinulle voidaan keskeyttää.

Millaista kotoutumiskoulutus on?
Kotoutumiskoulutuksessa, johon työllisyyspal-
velut sinut ohjaa, on opiskelua viitenä päivänä vii-
kossa. Opiskelupäivän kesto riippuu paikkakun-
nasta. Yleensä opetusta on 5–7 tuntia päivässä. 
Kotoutumiskoulutuksessa opettaja puhuu suo-
mea tai ruotsia eli sitä kieltä, mitä opiskellaan. 
Osa opiskelusta tapahtuu koulussa, osa kotona. 
Koulutus voidaan järjestää myös etänä, jolloin 
opiskelet kotoa tietokoneen välityksellä.  

Kotoutumiskoulutukseen kuuluu yksi tai useampi 
työelämäjakso. Niiden aikana tutustut työelä-
mään työskentelemällä suomalaisessa työpai-
kassa. Kotoutumiskoulutuksen lopussa järjeste-
tään kielitaidon päättötestaus.
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Mitä koulutus maksaa?
Kotoutumiskoulutus on maksutonta. Koulutuk-
sen aikana sinulle maksetaan yleensä työttö- 
myysetuutta sekä kulukorvausta koulutuspäi-
viltä. Kulukorvaus 9 euroa / opiskelupäivä on 
tarkoitettu kattamaan ainakin osa matkoistasi ja 
aterioistasi. Tarkempaa tietoa koulutuksen aika-
na maksettavista etuuksista saat työllisyyspalve-
lujen virkailijalta, Kelasta tai työttömyyskassasta.

Mitä teen, jos joudun olemaan poissa 
kotoutumiskoulutuksesta? 
Sinun pitää osallistua kotoutumiskoulutukseen 
kaikkina opetuspäivinä. Koulutuksesta ei saa 
olla pois ilman lupaa tai hyväksyttävää syytä. 
Jos olet sairas, ilmoita siitä aina opettajalle. 
Opettaja voi myös pyytää lääkärin tai terveyden-
hoitajan antaman todistuksen sairaudestasi. Jos 
olet ollut poissa koulutuksesta viisi päivää tai 
enemmän ilman lupaa ja hyväksyttävää syytä, 
koulutus voidaan keskeyttää. Tällöin joudut 
jonottamaan seuraavan kurssin alkua. Myös 
työttömyysetuuden maksaminen sinulle voidaan 
keskeyttää. Jos saat kotoutumiskoulutuksen 
aikana opiskelupaikan muusta koulutuksesta, 
aloita opinnot vasta, kun olet sopinut asiasta 
työllisyyspalveluiden kanssa.

Voinko opiskella muualla kuin työlli-
syyspalveluiden järjestämässä kotou-
tumiskoulutuksessa?
Voit myös mennä suomen tai ruotsin kielen 
koulutukseen, joka ei ole työllisyyspalveluiden 
järjestämä, mutta sinun täytyy sopia siitä etu-
käteen työllisyyspalveluiden kanssa. Älä aloita 
opiskelua ennen kuin olet sopinut asiasta työlli-
syyspalveluiden kanssa.

Koulutuksia löytyy esimerkiksi osoitteista kotou-
tumisentukena.fi, kielibuusti.fi, finnishcourses.fi 
ja infofinland.fi/finnish-and-swedish/finnish-on-
line. Kotoutumisaikana sinulle voidaan maksaa 
tiettyjen koulutusten ajalta työttömyysetuutta ja 
kulukorvausta. Esimerkiksi luku- ja kirjoitustai-
don opetus kestää yleensä vuoden ja aikuisten 
perusopetus enintään neljä vuotta. 

Omaehtoisten opintojen tukemiseen kotou-
tumisajalla liittyy monia sääntöjä. Kysy työlli-
syyspalvelujen virkailijalta lisää omaehtoisten 
opintojen tukemisen ehdoista ja kestosta.

Opiskele myös itse aktiivisesti ja itsenäisesti 
suomen tai ruotsin kieltä. Opiskeluun soveltu-
vaa materiaalia löydät esimerkiksi kirjastosta ja 
internetistä.

https://kotoutumisentukena.fi/
https://kotoutumisentukena.fi/
https://www.kielibuusti.fi/fi
https://finnishcourses.fi/
http://infofinland.fi/finnish-and-swedish/finnish-online
http://infofinland.fi/finnish-and-swedish/finnish-online
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Miten pidän työllisyyspalveluiden  
asiakkuuteni voimassa?
Pidät työllisyyspalveluiden asiakkuutesi voi-
massa työllisyyspalvelujen työntekijän kanssa 
sopimallasi tavalla (esimerkiksi puhelimitse tai 
sähköpostilla tai etäyhteyden kautta). Voit myös 
saada kutsun tulla työllisyyspalvelujen toimi-
paikkaan. Sinun täytyy tulla paikalle silloin, kun 
kutsussa ilmoitetaan. Jos annettu aika ei sovi, 
sinun on sovittava työllisyyspalvelujen kanssa 
uudesta ajasta.

Mitä minun täytyy muistaa, kun olen 
työnhakijana työllisyyspalveluissa?
Jos suunnittelet hakemista itse löytämällesi työl-
listymistäsi edistävälle kurssille, valmennukseen 
tai koulutukseen, ilmoita aina asiasta työllisyys-
palveluille tai keskustele etukäteen työllisyys-
palvelujen virkailijan kanssa. Ota aina yhteyttä 
työllisyyspalveluihin, jos tilanteesi muuttuu ja 
suunnitelmaasi pitäisi päivittää. Näin saat tietää, 
miten toivomasi palvelut vaikuttavat esimerkiksi 
työttömyysetuuteesi.

•	Ilmoita työllisyyspalveluille joko käymällä  
neuvonnassa tai olemalla yhteydessä  
Työmarkkinatorin Asiointi-osion kautta,  
puhelimitse tai sähköpostitse, jos

- saat työpaikan 
- saat osa-aikaisen työpaikan
- osoitteesi tai puhelinnumerosi muuttuu 
- jäät vanhempainvapaalle tai sairauslomalle 
- et jostain syystä voi mennä työhön tai koulu-

tukseen
- aiot mennä muuhun kuin työllisyyspalveluiden 

järjestämään koulutukseen
- sinä tai perheenjäsenesi aloittaa tai lopettaa 

yritystoiminnan
- aloitat omaishoitajana
- haluat pitää lomaa, matkustaa ulkomaille tai 

lähtömaahasi
- aiot muuttaa ulkomaille
- tai et muusta syystä halua hakea töitä.
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•	Hae itse työtä ja ole valmis ottamaan vastaan 
työtä tai koulutusta, jota työllisyyspalvelut 
tarjoaa sinulle.

•	Sinut voidaan kutsua tapaamiseen esimerkiksi 
suunnitelmasi päivittämistä varten. Tule silloin 
työllisyyspalvelujen toimipaikkaan tai ilmoita 
etukäteen, jos et pääse tulemaan. Jos et saavu 
tapaamiseen etkä ilmoita siitä etukäteen, 
sinulta voidaan periä maksu käyttämättömästä 
tulkkausajasta. Lisäksi sovittuun tapaamiseen 
tulematta jättäminen voi vaikuttaa työttömyy-
setuutesi maksamiseen tai työnhakija-asiak-
kuutesi voimassaoloon työllisyyspalveluissa.

•	Huolehdi siitä, että oleskelulupasi ja passisi 
ovat voimassa. Hae uutta oleskelulupaa ennen 
edellisen luvan voimassaolon loppumista. 
Toimita työllisyyspalveluille todistus siitä, että 
olet hakenut uutta oleskelulupaa.

•	Kun saat uuden oleskeluluvan, käy näyttämäs-
sä se työllisyyspalvelujen asiakaspalvelussa. 
Jos oleskelulupasi ei ole voimassa etkä ole 

hakenut uutta oleskelulupaa ajoissa, työt-
tömyysetuuden maksaminen ja asiakkuus 
työllisyyspalveluissa päättyvät, etkä voi saada 
työttömyysetuutta. Voit ilmoittautua uudestaan 
vasta, kun olet saanut myöntävän päätöksen 
oleskeluluvasta. Lisätietoa saat maahanmuut-
toviraston verkkosivuilta.

Ilmoita myös, jos oleskelulupasi tai työnteko-oi-
keutesi muuttuu tai oleskelulupasi jostain syystä 
peruutetaan. 

Mitä teen, jos saan selvityspyynnön?
Jos saat työllisyyspalveluista kirjeen, jossa on 
selvityspyyntö, vastaa aina siihen. Lähetä meille 
kaikki paperit, joita pyydämme. Sinulla on kaksi 
viikkoa aikaa vastata selvityspyyntöön. Voit 
vastata selvityspyyntöön myös Työmarkkinatorin 
Asiointi-osiossa. Työllisyyspalvelujen asiakas-
palvelupiste sekä työllisyyspalvelujen virkailija 
neuvovat sinua, jos sinulla on kysymyksiä.
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Usein kysyttyjä kysymyksiä 

Mikä on työttömyysetuus?
Työttömyysetuus on rahaa, jota maksetaan 
työttömälle työnhakijalle silloin, kun hän etsii 
kokoaikatyötä, osallistuu koulutukseen tai muu-
hun työllisyyspalveluiden tarjoamaan palveluun. 
Työnhakusi täytyy olla voimassa, jotta voit saada 
työttömyysetuutta.

Kuka maksaa työttömyysetuutta?
Työttömyysetuutta maksavat Kansaneläkelaitos 
eli Kela ja työttömyyskassat. Työllisyyspalvelut 
lähettää Kelalle tai työttömyyskassalle työvoi-
mapoliittisen lausunnon. Lausunnossa työlli-
syyspalvelut kertoo, onko työttömyysetuuden 
maksaminen sinulle työllisyyspalveluiden osalta 
mahdollista. Kela tai työttömyyskassasi kuiten-
kin päättää, maksetaanko sinulle työttömyys- 
etuutta. Työllisyyspalvelut ei myöskään pysty 
kertomaan, milloin Kela maksaa työttömyysetuu-
tesi. Tätä sinun pitää kysyä Kelasta.

Jotta voit saada työttömyysetuutta, sinun pitää 
hakea sitä itse Kelasta tai työttömyyskassasta. 
Hae etuutta täyttämällä hakemus internetissä 
Kelan sivuilla (www.kela.fi) tai työttömyyskassa-
si sivuilla. Voit hakea työttömyysetuutta myös 
paperilomakkeella, jonka viet tai postitat Kelaan 
tai työttömyyskassaasi.

Millä perusteella työttömyysetuutta 
maksetaan?
Työttömyysetuutta voidaan maksaa vain, jos olet 
työllisyyspalveluiden asiakas ja valmis tekemään 
kokoaikatyötä. Sinun täytyy olla valmis otta-
maan vastaan myös osa-aikatyötä. Joskus myös 
osa-aikatyötä tekevällä voi olla oikeus  
työttömyysetuuteen.

Kokoaikatyö tarkoittaa työtä, jota tehdään yleen-
sä viitenä päivänä viikossa ja kahdeksan tuntia 
päivässä eli noin 40 tuntia viikossa. Jos työtä ei 
löydy, sinun täytyy ottaa vastaan työllisyyspalve-
luiden tarjoamia palveluita, esimerkiksi osallistua 
kokopäiväiseen koulutukseen.

Työttömyysetuutta ei makseta, jos olet päätoi-
minen opiskelija muussa kuin työllisyyspalvelu-
jen järjestämässä tai sen kanssa sopimassasi 
koulutuksessa. Sitä ei myöskään makseta, jos 
et voi muusta syytä ottaa vastaan kokoaikatyö-
tä. Muu syy voi olla esimerkiksi kokopäiväinen 
lapsen hoito. Myös yrittäjänä toimiminen saattaa 
vaikuttaa työttömyysetuuden maksamiseen.
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Miten löydän työpaikan?
Kun olet työllisyyspalveluiden asiakkaana, sinun 
tehtäväsi on hakea aktiivisesti työtä. Työllisyys-
palvelut ei voi antaa sinulle työpaikkaa, mutta 
se tukee sinua työnhaussa. Työllisyyspalvelut 
antaa sinulle tietoa avoimista työpaikoista, jotka 
sopivat sinulle.

Työnantajat ilmoittavat avoimista työpaikoista 
yleensä internetissä. Löydät avoimia työpaik-
koja esimerkiksi osoitteesta Työmarkkinatori 
(tyomarkkinatori.fi). Työpaikoista ilmoitetaan 
myös muilla internetsivuilla. Voit löytää työtä 
myös henkilöstöpalveluyritysten tai esimerkiksi 
tuttavien kautta. 

Voit myös tehdä itsellesi Työmarkkinatorille 
työnhakuprofiilin. Lisäksi voit tallentaa profiilin 
pdf-muodossa tai tulostaa sen, jolloin se toimii 
ansioluettelona. Voit luoda oman työnhakuprofii-
lin kirjautumalla sisään Työmarkkinatorille. Voit 
myös osallistua rekrytointitilaisuuksiin. Myös 
verkostoituminen esimerkiksi harrastusten kaut-
ta voi auttaa työllistymisessä. 

Miten haen työpaikkaa?
Työpaikkailmoituksessa kerrotaan, millä tavalla 
sinun pitää ottaa yhteyttä työnantajaan. Yleensä 
työpaikkoja haetaan sähköisellä lomakkeella. Voi 
myös olla, että sinun pitää lähettää työnantajalle 
työhakemus ja CV eli ansioluettelo. Kerro työha-
kemuksessa lyhyesti

• miksi avoinna oleva työpaikka kiinnostaa sinua

• miksi sinä olisit sopiva henkilö työhön.

Kerro CV:ssä
• yhteystietosi (nimi, puhelinnumero, osoite, 

sähköpostiosoite)
• millainen koulutus sinulla on
• mitä työtä olet tehnyt aikaisemmin
• mitä sinä osaat.

Lisätietoa työpaikan hakemisesta ja työhake-
muksen ja CV:n kirjoittamisesta:
Vinkkejä työnhakuun - Työnhaku - Työmarkkina-
tori (tyomarkkinatori.fi)

https://tyomarkkinatori.fi/henkiloasiakkaat
https://tyomarkkinatori.fi/henkiloasiakkaat
https://tyomarkkinatori.fi/kirjaudu?redirecturi=%2Fomat-sivut%2Fprofiili
https://tyomarkkinatori.fi/henkiloasiakkaat/tietoa-tyoelamasta/tyonhaku/vinkkeja-tyonhakuun
https://tyomarkkinatori.fi/henkiloasiakkaat/tietoa-tyoelamasta/tyonhaku/vinkkeja-tyonhakuun
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Mitä muita palveluita työllisyys-
palvelut tarjoavat?
Työllisyyspalvelut tarjoavat työnhakijalle myös muita palveluja kuin kotoutumiskoulutusta.   
Tarjonnassa voi olla alueellisia eroja. 

Työllisyyspalvelujen tarjoamia palveluja

Työkokeilu:

• Työkokeilun teet työpaikalla. Sen aikana on tarkoitus selvittää, onko kyseinen ammattiala sopiva 
sinulle.

• Työkokeilusta tehdään sopimus sinun, työnantajan ja työllisyyspalveluiden välillä. Saat aloittaa 
kokeilun vasta, kun kaikki osapuolet ovat allekirjoittaneet sopimuksen, ja työllisyyspalvelujen 
virkailija on hyväksynyt työkokeilun ja antanut luvan työkokeilun aloittamiseen.

• Työkokeilun ajalta et saa palkkaa. Sen sijaan saat yleensä työttömyysetuutta ja kulukorvausta.

Valmennus:

• Työhakuvalmennuksessa saat ohjausta työhaussa.

• Uravalmennuksessa saat apua ammatinvalintaan ja ammatilliseen koulutukseen  
hakeutumiseen.

• Työhönvalmennuksessa saat tukea työn etsimiseen ja työpaikalla toimimiseen.

Työvoimakoulutus:

• Voit suorittaa johonkin ammattiin tarvittavan tutkinnon tai täydentää omaa koulutustasi.

• Opetuskieli koulutuksessa on suomi tai ruotsi.

• Koulutukset ovat sinulle maksuttomia. Koulutuksen aikana saat yleensä työttömyysetuutta ja 
kulukorvausta.

• Voit kysyä lisää koulutuksista työllisyyspalvelujen virkailijalta.
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Palkkatuettu työ:

• Palkkatuetussa työssä työskentelet työpaikalla. Työllisyyspalvelut maksaa työnantajallesi tukea 
palkkakustannuksiin.

Ammatinvalinta- ja uraohjaus:

• Auttaa sinua koulutus- ja uravaihtoehtojen pohtimisessa ja suunnitelmien selkeyttämisessä eri 
elämänvaiheissa. 

• Yksittäinen ohjauskeskustelu on noin tunnin mittainen. Voit keskustella saman psykologin  
kanssa yhden tai useamman kerran.

• Ohjaukseen voidaan keskustelun lisäksi sisällyttää psykologisia testejä, koulutus- tai työ- 
kokeiluja ja välitehtäviä.

Saat lisätietoja näistä palveluista:

• Oman alueesi työllisyyspalveluilta

• Palveluita työnhaun tueksi - Työnhaku - Työmarkkinatori (tyomarkkinatori.fi)

Lisätietoa työskentelystä Suomessa, ammatinvalinnasta, koulutuksista ja työnhausta:

• Henkilöasiakkaat -Työmarkkinatori

• Sinun oppaasi Suomessa (infofinland.fi) 

• Kotoutumisentukena.fi

https://tyomarkkinatori.fi/henkiloasiakkaat/tietoa-tyoelamasta/tyonhaku/vinkkeja-tyonhakuun
https://tyomarkkinatori.fi/henkiloasiakkaat/tietoa-tyoelamasta/tyonhaku/vinkkeja-tyonhakuun
https://www.infofinland.fi/fi
https://kotoutumisentukena.fi/
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